Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Печора

9 №-а шӧр школа     Муниципальнӧй велӧдан учреждение  Печора кар.

П Р И К А З

Тшӧктӧм

     От « 26 » марта  2025 г.                                                                                    № 144(2)

О внесении изменений в Положение о поощрениях и взысканиях в МОУ «СОШ № 9»

В соответствии с Федеральным Законом от 08.08.2024г. № 315-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ в целях актуализации локального акта школы «Положение о поощрениях и взысканиях

в МОУ «СОШ № 9» г. Печора, утв. Приказом от 16 сентября 2024 года № 422/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о поощрениях и взысканиях в МОУ «СОШ № 9» г.

Печора, утв. Приказом от 16 сентября 2024 года № 422/2 (далее – Положение)

согласно Приложению.

2. Калягиной А.А., администратору сайта, опубликовать настоящие изменения в

Положении на официальном сайте образовательной организации в срок до

31.03.2025года.

3. Педагогическим работникам руководствоваться в своей деятельности

вышеназванным Положением.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 И.о. директора                      Ю.Б. Пономарева

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу № 144 (2)     от « 26 » марта 2025 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Печора

Изменения, вносимые в «Положение о поощрениях и взысканиях в МОУ «СОШ № 9»

г. Печора, утв. Приказом от 16 сентября 2024 года № 422/2 (далее – Положение)

1. Пункт 10.12. вышеуказанного Положения изложить в следующей редакции:

«Меры дисциплинарного взыскания не применяются к обучающимся по образовательным

программам  начального общего образования, а также к обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья (с задержкой психического развития или нарушением

интеллекта).

Не допускается применение мер дисциплинарного взыскания к обучающимся во время их

болезни, каникул либо отсутствия в УО по уважительной причине (нахождение на лечении,

на похоронах родственников или близких лиц, форс – мажор).»